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Motion om att bredda parkeringsövervakningens 
uppdrag med ett mer serviceinriktat och 
trygghetsskapande perspektiv 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2024/928) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 

remissen. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har sänt en remiss gällande förslag att bredda 
parkeringsövervakningens uppdrag med ett mer serviceinriktat och 
trygghetsskapande perspektiv. 
 
Remissen är ställd till Stadsledningskontoret, Trafiknämnden 
Bromma stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Stockholms 
Stadshus AB (avser Stockholms Stads Parkerings AB) samt Järva 
stadsdelsnämnd. 
 
Remissens förslag till inriktning är att ge berörda nämnder i 
uppdrag att se hur parkeringsvakternas uppdrag på sikt kan breddas 
för att skapa mervärde för staden. 
 
Förvaltningen anser att parkeringsvakter spelar en viktig roll som 
närvarande aktörer i stadsmiljön och kan fungera som kapabla 
väktare inom ramen för situationellt brottsförebyggande arbete. 
Genom sin dagliga närvaro och rörlighet i många olika områden 
bidrar de till ökad synlighet och kan avskräcka från brott. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser värdet av att parkeringsvakterna agerar 
som värdar och guider för både stockholmare och turister i 
stadsmiljön. Detta bör dock ses som en kompletterande roll, snarare 
än en prioriterad uppgift, och får inte kompromissa med deras 
huvudsakliga uppdrag. 

Handläggare
Henrik Angel
Telefon: 08-50815119
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Förvaltningar som använder parkeringsvakter bör avgöra om dessa 
uppgifter ryms inom deras uppdrag. 

Bakgrund 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning mottog den 8 oktober 2024 
motionen om att bredda parkeringsövervakningens uppdrag med ett 
mer serviceinriktat och trygghetsskapande perspektiv. 

Motionen föreslår att parkeringsvakternas uppdrag i Stockholms 
stad utökas. Utöver deras nuvarande ansvar för parkeringsöver-
vakning föreslås att de även använder stadens felanmälningssystem 
för att rapportera problem i stadsmiljön, exempelvis trasig 
belysning, otrygga områden, klotter och farliga föremål. Dessutom 
föreslås att parkeringsvakterna ska ha direktkontakt med 
ordningsvakter för snabbare insatser och kunna bistå turister, vilket 
skulle bidra till att höja Stockholms servicenivå som 
turistdestination. 

Med anledning av detta föreslås att kommunfullmäktige beslutar att 
ge berörda nämnder i uppdrag att se hur parkeringsvakternas 
uppdrag på sikt kan breddas för att skapa mervärde för staden 

Ärendet 
Johan Nilsson (M) föreslår att bredda parkeringsövervakningens 
uppdrag med ett mer serviceinriktat och trygghetsskapande 
perspektiv. Motionären skriver att staden har en omfattande 
parkeringsövervakning som dygnet runt rör sig i staden. Den stora 
mängd parkeringsvakter som rör sig i staden är en ovärderlig källa 
till kunskap om stadsmiljön. Parkeringsvakterna skulle genom ett 
breddat uppdrag kunna bli mer som stadsvärdar. Förslagsställaren 
ser det som ett stort mervärde för Stockholm som stad att 
parkeringsvakterna i större grad skulle hjälpa till att guida i 
stadsmiljön samt upptäcka avvikelser och trasiga saker.  
Johan Nilsson (M) påpekar att det inte ska ske på bekostnad av den 
akuta parkeringsövervakningen utan att det inom ramen för 
uppdraget bör finnas möjlighet att använda tiden mer effektivt.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsrådet den 5 
december 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning ser att parkeringsvakter spelar en 
viktig roll som närvarande aktörer i stadsmiljön och därmed kan 
fungera som kapabla väktare inom ramen för situationellt 
brottsförebyggande arbete. Genom sin dagliga närvaro och rörlighet 
i många olika områden bidrar de till ökad synlighet och kan 
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avskräcka från brott som skadegörelse, stölder eller 
otrygghetsskapande beteenden. De kan snabbt identifiera och 
rapportera avvikelser, exempelvis trasig belysning eller klotter, 
vilket skulle bidra till att upprätthålla en trygg och välskött 
stadsmiljö. Detta bör dock ses som en kompletterande roll, snarare 
än en prioriterad uppgift, och får inte kompromissa med deras 
huvudsakliga uppdrag. 

Stadsdelsförvaltningen ser att det kan finnas ett värde av att 
parkeringsvakterna agerar som värdar och guider för både 
stockholmare och turister i stadsmiljön. Deras dagliga närvaro och 
kunskap gör dem väl lämpade att bidra med information och 
vägledning, vilket kan stärka stadens service och gästvänlighet.  

Stadsdelsförvaltningen anser att det är de förvaltningar och bolag 
som nyttjar parkeringsvakter som även är de som bäst kan avgöra 
om uppdraget ryms inom parkeringsvakternas uppdrag.  

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

 
 
 
Karin Bülow   
Stadsdelsdirektör   
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
1. Motion av Johan Nilsson (M) om att bredda 

parkeringsövervakningens uppdrag med ett mer 
serviceinriktat och trygghetsskapande perspektiv. 
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